
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30.01.2020 г. № 48 
 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области  

от 03.12.2018 г. № 759 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения  

на строительство объекта капитального строительства,  
внесение изменений в разрешение на строительство» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.12.2019 г. № 472-ФЗ «О внесении 
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21.12.2019 г. № 1754 «О внесении 

изменений в исчерпывающий перечень процедур в сфере жилищного 
строительства и признании утратившими силу некоторых положений 

постановления Правительства Российской Федерации от 4 февраля 2015 г. 
№ 94», Уставом Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области администрация Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области от 03.12.2018 г. № 759 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 
капитального строительства, внесение изменений в разрешение на 

строительство» изменения, заменив в наименовании и пункте 1 слова 
«внесение изменений в разрешение на строительство» заменить словами 

«внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с 
необходимостью продления срока действия разрешения на строительство». 

2. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства, внесение изменений в разрешение на 
строительство», утвержденный постановлением администрации 



Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 
03.12.2018 г. № 759, следующие изменения и дополнения: 

1) в наименовании, пункте 1.1. и абзаце 2 пункта 2.1. слова «внесение 
изменений в разрешение на строительство» заменить словами «внесение 
изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с 

необходимостью продления срока действия разрешения на строительство»; 
2) в абзаце 8 подпункта 1.3.2. пункта 1.3. слова «(www.volgagrad.ru)» 

заменить словами «(www.volgograd.ru)»; 
3) в пункте 2.4. слова «7 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих 

дней»; 
4) пункт 2.5. дополнить абзацами следующего содержания: 

«Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»; 

постановление Правительства Российской Федерации от 25.01.2013 г. 
№ 33 «Об использовании простой электронной подписи при оказании 

государственных и муниципальных услуг»; 
постановление Правительства Волгоградской области от 26.02.2013 г. 

№ 77-п «О порядке формирования и ведения государственной 
информационной системы «Региональный реестр государственных и 
муниципальных услуг (функций) Волгоградской области»;»; 

5) в пункте 2.6.9. слова «в срок не позднее трех рабочих дней со дня 
получения заявления о выдаче разрешения на строительство,» исключить; 

6) в подпункте 3.2.1.2. пункта 3.2.1. слова «наименование 
исполнительно-распорядительного органа муниципального образования» 

заменить словами «уполномоченного органа»; 
7) подпункт 3.2.4.3. пункта 3.2.4. дополнить абзацем следующего 

содержания: 
«Разрешение на строительство выдается в форме электронного 

документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано 
в заявлении о выдаче разрешения на строительство.»; 

8) подпункт 3.3.4.4. пункта 3.3.4. дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«Решение о внесении изменений в разрешение на строительство или об 

отказе во внесении изменений в разрешение на строительство направляется 
в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в 

случае, если это указано в заявлении о внесении изменений в разрешение на 
строительство.»; 

9) в Блок-схеме предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на строительство объекта капитального строительства, 

внесение изменений в разрешение на строительство» (Приложение № 4) при 
рассмотрении заявления о выдаче разрешения на строительство слова «(3 

рабочих дня)» исключить; слова «7 рабочих дней» заменить словами «5 
рабочих дней»; 

10) в Блок-схеме предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на строительство объекта капитального строительства, 

http://www.volgagrad.ru)/
http://www.volgograd.ru)/


внесение изменений в разрешение на строительство» (Приложение № 5) при 
рассмотрении заявления (уведомления) о внесении изменений в разрешение 

на строительство слова «(3 рабочих дня)» исключить; слова «7 рабочих 
дней» заменить словами «5 рабочих дней». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 

 
 

Глава Котельниковского 
муниципального района 

Волгоградской области                                                            С.А. Понкратов 

 


